ДОГОВОР № ______________
на оказание услуг по организации участия в работе
Конференции ТФГ2025 и Школы ТФГСВ2025

г. Новосибирск								«      »                              2025 г.

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Общество с ограниченной ответственностью «Научный сервис», в лице директора Зубовой Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и наименование организации, именуемая в дальнейшем «Участник», в лице должность ФИО уполномоченного лица, действующего на основании Устава / доверенности, с другой стороны, далее - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. [bookmark: _GoBack]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1.1. Участник поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по организации участия представителя Участника – Фамилия Имя Отчество в работе X Всероссийской конференции «Теплофизика и физическая гидродинамика» с элементами школы молодых ученых (ТФГ2025) и Научной молодежной школе «Теплофизика и физическая гидродинамика: современные вызовы» (ТФГСВ2025) (далее – Конференция). Конференция будет проходить в период с 07 по 14 сентября 2025 года в г. Сочи, отель «Сочи Парк Отель», пгт. Сириус, пр-кт Континентальный, 6, Краснодарский край, Россия.
1.2. Конференция проводится Исполнителем совместно с ИТ СО РАН (Новосибирск).
1.3. Срок оказания услуг по договору: с 07 по 14 сентября 2025 г.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Общая стоимость услуг по организации участия представителя Участника в работе Конференции составляет 16 000 (Шестнадцать тысяч) рублей. НДС не облагается (освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика НДС согласно ст.145 НК РФ).
2.2. Оплата производится авансовым платежом в размере 100% от суммы, указанной в пункте № 2.1 настоящего Договора, путем перевода средств на расчетный счет Исполнителя (ООО «Научный сервис») Участником на основании счета.
2.3. При письменном уведомлении, отправленном Участником Исполнителю до 17 июля 2025 года, об отмене участия в конференции представителя Участника перечисленный аванс Участнику возвращается в полном объеме. В случае отказа от участия в Конференции представителя Участника после 17 июля 2025 года аванс Участнику не возвращается.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству.
3.2. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок и других), ограничительных или запретительных мер государственных органов и иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору на весь срок действия данных обстоятельств. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более одного месяца, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора. При этом ни одна из сторон не вправе требовать возмещения убытков, вызванных неисполнением настоящего договора вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
3.3. Стороны обязаны незамедлительно в письменной форме известить друг друга о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.
3.4. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана предоставить другой стороне в подтверждение их наступления документ компетентного государственного органа.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Срок действия настоящего Договора: с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все дополнения и изменения в настоящем Договоре действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.
5.2. Работа считается выполненной после подписания Акта об оказании услуг.
5.3. Информация, предоставляемая сторонами в рамках данного Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Участник:
Реквизиты участника
	Исполнитель:
ООО «Научный сервис»
Юридический и почтовый адрес:
630090, Новосибирск, Пр. Ак. Лаврентьева, 10
тел.: +7(383) 363-49-77, +7(913) 987-92-12
ИНН 5408293627, КПП 540801001
ОГРН 1125476045089
Банк: Филиал «Новосибирский»
АО «Альфа-Банк» г. Новосибирск.
Р/с. 40702810723120000173
К/с. 30101810600000000774
БИК 045004774

	От Участника:
Должность уполномоченного лица

____________________  ________________
М. П.
	От Исполнителя:
Директор

_______________________ С.В. Зубова
М. П.

Участник:
Реквизиты участника
	Исполнитель:
ООО «Научный сервис»
Юридический и почтовый адрес:
630090, Новосибирск, Пр. Ак. Лаврентьева, 10
Тел.: +7(383) 363-49-77, +7(913) 987-92-12
ИНН 5408293627, КПП 540801001
ОГРН 1125476045089
Банк: Филиал «Новосибирский»
АО «Альфа-Банк» г. Новосибирск.
Р/с. 40702810723120000173
К/с. 30101810600000000774
БИК 045004774

Акт
об оказании услуг
по организации участия в работе Конференции ТФГ2025 и Школы ТФГСВ2025
к Договору №                               от «       »                           2025 г.

г. Новосибирск									«14» сентября 2025 г.

Настоящий Акт составлен о том, что Исполнитель – Общество с ограниченной ответственностью «Научный сервис» в лице директора Зубовой Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, выполнил свои обязательства перед Участником – наименование организации, в лице должность ФИО уполномоченного лица, действующего на основании Устава/доверенности, по организации участия его представителя – ФИО представителя в работе X Всероссийской конференции «Теплофизика и физическая гидродинамика» с элементами школы молодых ученых (ТФГ2025) и Научной молодежной школе «Теплофизика и физическая гидродинамика: современные вызовы» (ТФГСВ2025), которые прошли с 07 по 14 сентября 2025 года в г. Сочи, отель «Сочи Парк Отель», пгт. Сириус, пр-кт Континентальный, 6, Краснодарский край, Россия, в полном объеме и в установленные сроки.

Общая стоимость услуг по Договору составляет 16 000 (Шестнадцать тысяч) рублей. НДС не облагается (освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика НДС согласно ст.145 НК РФ).

Стоимость оказанных услуг составила 16 000 (Шестнадцать тысяч) рублей. Сумма перечислена в полном объеме.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

	От Участника:
Должность уполномоченного лица

______________________/                                /
                                     М. П.
	От Исполнителя:
Директор

____________________ С.В. Зубова
М. П.